respiratorias habent supra caput. Pellis eorum est nuda, nec squamis, nec pilis, tecta, sed liquore crasso et glutinoso illita.

Cete, Cetōv, sive Cetorum, a graeco ve-
nit κῆτη, inde etiam rossicorum киты.

Cetacés, Cetacea, sunt verba recen-
ter facta, nec purae originis. *Bipoda,*
et *Apoda* fuerunt nuncupata, pinnis
tanquam extremitates anteriores aut
eorum analogae consideratis.

Pulmones Ceti repreäsentavit COLLINS II.
t. XLI. p. 806.

3.

Cetorum vero partes internæ cum iis qua-
drupedum conveniunt. Circulatio iis est du-
plex,, ut in homine et in quadrupedibus,
cor biloculare, et biauriculare; respiratio
per pulmones iis similes, certe ut suspica-
mur, agetur, coitus more quadrupedum
exercetur et femina pullos vivos parit, quos
lacte alit.

Sanguis iis est etiam calidus. Aorta phy-
seteris continet pedem diametro, et

quaevis contractio cordis circiter centum libras sanguinis propellit.

4.

Organa sensus multo videntur inferiora iis reliquorum mammalium. Oculi balænæ maximæ vix magnitudinem eorum boum excedunt; nares ipsæ quæ fistulis respiratoriis inserviunt, nervis sunt destitutæ, itaque odoratus expertes. Auris concham externam non habet, etsi organon auditus internum sit conforme ei reliquorum. Lingua eorum parva est et spongiosa. Tactus totus cessat, si ad conformatiōnem pellis respicimus. Omnia etiam hujus sectionis animalia vestigia ingenii aut instinctus non nisi debilia nobis ostendunt. Plures diversitates sine dubio structuræ internæ sese offerunt observatori exercitato, quæ jam in formatione laryngis, ventriculi quadruplicis sive quintuplicis sufficienter sunt indicatae.

5.

Marina sunt et nunquam in sicco vivunt. Utilitas eorum est magna. Kamtschadali e. g. apud quos Ceti rariores, cutem adhibent ad calces calceandas, carnes piguedinemque edunt, setas barbæ ad tegmina scapharum,

et retia facienda adhibent, e maxilla inferiore trahas et varia utensilia conficiunt, intestinis, loco vasorum ligneorum, utuntur, e nervis et vasis sanguiferis chordas, e vertebris sellas fabricant.

6.

Ordines cetorum optime a differentia dentium desumi possunt. Quadruplex datur, quæ jam a BRISSON fuit observata.

- 1.) *Edentula* est *Balaena*, maxilla tamen superior laminis corneis utrinque instructa est. Species quaedam praeter laterales pinnas, tertiam adhuc in dorso obtinent, (*Balaenoptera* LACEPÈDE), aliæ dorso laevi, aliae gibboso sunt, et rostrum vel rotundum vel acutum habent.
2. Dentes in maxilla inferiori tantum, ita tamen, ut alveoli aut sulci in maxilla superiori conspicui ad dentes inferiores includendos aptati sint. *Cetus* BRISSON; et hi interdum pinnas laterales tantum, (*Catodon*, LACEPÈDE;) interdum tertiam in dorso obtinent, *Phy-*